licet Deus qui vivorum dominatur simul et mortuorum • Teftibus ma-

giftro Gilberto de ODoravia archidiacono ODoravienfi • Joanne de OPoravia

fratre ejus • Archibaldo de Douglas • Alexandro et Henrico canonicis de

Spyny fratribus noftris • magiftro Henrico • Thoma capellano noftro •

Roberto clerico noftro • ODichaele pincerna • Stephano de Hedinhaym •

Archibaldo de QDoravia et Willelruo fratre ejus •

Carta de Vicaria de Duffus •

212 Omnibus fancle ooatris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Andreas permiffione divina ODoravienfis epifcopus eternam in Domino
falutem • Noveritis univerii [nos] ad inftantiam et prefentationem Hugonis

de Duffus et canonici San£te Trinitatis de Elgyn admififfe magiftrum Henri-

cum ad vicariam Sanfti Petri de Duffus • et eundem in eadem inftituiffe •

Quare volumus et concedimus ut predidtus magifter Henricus predictam

vicariam habeat in puram elemofinam cum omnibus ad alteragium perti-

nentibus • falvis predicto Hugoni et perfone et canonico omnibus decimis

bladi provenientibus infra parochiam predicte ecclefie beati Petri de

Duffhus • predictus vero magifter Henricus refpondebit de epifcopalibus • et

inveniet ydoneum vicarium facerdotem • qui pro predicto Hugone perfona

de Duffus et canonico Sancte Trinitatis de Elgyn in ecclefia cathedrali

honefte miniftrabit et competenter juxta ejufdem ecclefie ftatuta et confue-

tudines • Teftibus domino Simone decano ODoravienfis ecclefie • magiftro
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Willelmo precentore • W- cancellario • R« thefaurario • Waltero fubde-

cano • Arcbebaldo • Johanne • Bernardo et magiltro Johanne Berwych

canonicis ODoravienfibus • Bartholomeo • Waltero capellanis • Willelmo

clerico • W« camerario et aliis • Actum anno gratie roilleiimo •cc «xxxviii-

menfe ODayo •

Pro capellano Saricti Petri de Daffus •

213 Walterus de ODoravia filius Hugonis de ODoravia omnibus amicis et homi-

nibus fuis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediife et hac carta mea
confirmaffe Petro capellano celebranti pro anima patris mei et matris mee
et parentum meorum et fidelium defunelorum in ecclefia San6ti Petri

apud Duffus • et fuccefforibus fuis prefbiteris conftituendis ad celebrandum

ibidem pro defun6tis • ad fuam fuitentationem • in puram et perpetuam

elemofinam • unum croftum et toftum per illas diuifas per quas feci illa

deambulari et menfurari per Johannem de ogifton tunc fenefcallum meum •

prefente Andrea epifcopo ODoravienfi et aliis • Quare volo et concedo ut

predietus Petrus prefbiter et fucceffores ejus omnes et finguli ad predidtum

feruicium deputati • quam diu illud perfonaliter et honefte facient in pre-

dicta ecclefia • habeant in puram et perpetuam elemofmam predictam

terram totam fine aliquo retenemento ad fuam fuftentationem • cum com-

muni paitura ad unum equum et quatuor vaccas • predi6ti etiam facerdotes

omnes et finguli quieti erunt ab omni confuetudine exaclione et demanda
ad me vet heredes meos ratione predicte terre pertinente • Teitibus

domino Andrea epifcopo OPoravienfi • Bartholomeo et Eduuardo capella-

nis meis • Ada capellano rectore de carnedal • Archebaldo capellano

Epifcopi ODoravienfis • Magiitro Waltero de Crawforde • Johanne de

Oguiton • QPartino difpenfatore • Ricardo de Welles • et aliis • A6ta
anno gratie roillefimo • cc xl°- xiij kalendas 06tobris •
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Fundatio vicariarum de Inuernys et de Aberkerdoore •

214 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Symon miferatione divina epif-

copus CDoravienfis eternam in Domino falutem • Noveritis univerfi hanc

effe ordinationem faclam a nobis de vicariis ecclefiarum de Inuernys et

de Aberkerdor auctoritate noftra et de confenfu et voluntate capituli noftri

et virorum venerabilium domini Abbatis et conventus Sancti Thome mar-

tiris de Aberbrothoc • videlicet quod quicunque pro tempore vicarius erit

ecclefie de Inuernys eandem vicariam habeat et teneat in vita fua cum

omnibus ad eandem vicariam pertinentibus • refervatis predictis Abbati

et conventui de Aberbrothoc tota decima garbarum bladi et molendino-

rum et allecium et tribus marcis annuis de decimis confeffionum quadrage-

fimalium • et falvis eifdem terris omnibus ad eccleliam de Inuernys pertinen-

tibus • Quilibet etiam vicarius juxta ecclefiam habitationem habebit quam

modo habebat vicarius • ubi nos et noftros et predictos Abbatem et fuos

ibidem adventantes honefte recipiet • et ecclefie predicte de Inuernys et

capellis fuis honefte faciat defervire • et de omnibus epifcopalibus refponde-

bit • Quicunque vero vicarius erit prediete ecclefie de Aberkerdor vica-

riam predicte ecclefie habebit et tenebit pro vita fua integre plenarie et

honorifice cum terra predicle ecclefie et oblationibus et omnibus aliis rec-

titudinibus ecclefiafticis ad eandem vicariam jufle pertinentibus • falvis

predictis domino Abbati et conventui decimis onmibus garbarum integre

tam omnis terre ecclefie quam totius parochie de Aberkerdor • et falvis

centum folidis eifdem annuatim perfolvendis de dicta terra ecclefie de

Aberkerdor in terminis ab eis faciendis • et falvis eifdem placitis et que-

relis de didta terra • Quicunque vero vicarius erit ecclefie de Aberkerdor

refpondebit de epifcopalibus omnibus • et nos et officiales nottros et predic-

tos Abbatem et fuos ibidem adventantes honefte recipiet • et predicte ecclefie

de Aberkerdor in omnibus ad cultum divinum fpectantibus honefte faciet

defervire • In cujus rei teftimonium prefenti fcripto una cum figillo noftro

appofitum eft figillum capituli cum fubfcriptionibus canonicorum noftro-

rum • Hiis teftibus Radulpho rectore de Elechis • Thoma capellano •

Willelmo de Inuernaren clerico • Johanne Beleramb • domino Thoma Wyfe-

man vicecomite de Elgyn • Richardo CParfcallo • Hugone de Braytoftis •
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Roberto Nigro • Ilugone Heroc burgenii de Elgyn et aliis • A6lum anno

gratie millefimo •ccc
mn

-xl
mo

-viii- [•ro-cc-xlviii-] pridie nonas Eebruarii • Ego

Symon epifcopus fubfcribo • Ego Arcbibaldus decanus ODoravienfis fub-

fcribo • Ego Willelmus arcbidiaconus OPoravienfis fubfcribo • Ego Johan-

nes precentor ODoravienfis fubfcribo • Ego Andreas cancellarius ODoravi-

enfis fubfcribo • Ego Robertus tbefaurarius QDoravieniis fubfcribo • Ego

Willelmus fubdecanus OPoravienfis fubfcribo • Ego Johannes fuccentor

ODoravieniis fubfcribo • Ego Willelmus de Dun canonicus fubfcribo • Ego

Willelmus de Dychton canonicus fubfcribo •

Fundatio capellaniarum fuper terra de Clon •

^15 Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Fergus de

Ardroffen miles falutem in Domino • Noveritis univerfi me pro falute

anime mee et fpecialiter pro falute anime quondam Frifkini de ODoravia

domini mei domini de Duffus • et pro falute omnium antecefforum et fuc-

cefforum meorum dediffe et conceffiffe et hac carta mea confirmaffe in

puram et perpetuam elemofinam Deo et ecclefie ODoravienfi et Archebaldo

epifcopo et omnibus epifcopis ODoravienfibus fibi fucceffuris totam terram

meam de Ros fcilicet duas dauatas de Clon quam tenui de dicto Friikino

ad fuitentationem duorum capellanorum in ecclefia cathedrali de Elgyn

pro animabus omnium fidelium defunctorum perpetuo miniltraturorum •

juxta difpofitionem et ordinationem dicti Epifcopi et fuccefforum fuorum

tenendam et habendam fibi et ecclefie fue in perpetuum ad fuilentationem

dicte elemofine per rectas divifas et cum omnibus pertinentiis fuis in bofco •

in plano • in pratis • in pafcuis • in moris et marafiis • in flangnis • aquis •

molendinis et pifcariis • in feris et avibus et omnibus aliis rectitudinibus

ayfiamentis et libertatibus ad dictam terram pertinentibus adeo libere •

quiete • plenarie et honorifice ficut carta dicti Frifkini domini mei mihi fu-

per hoc collata plenius teftatur • falvo forinfeco fervitio domini Regis quan-

tum ad dictam terram pertinet • falva etiam tenura domine Eufamie matris

dicti Frifkini in tota vita fua • et hoc excepto quod ego et heredes mei non

teneamur dictam terram dicte ecclefie warantizare • Teftibus domino Arche-

baldo archidiacono • magiitro Rogero fuccentore QDoravienfi • doniino Wal-
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tero Surays Willelmo capellano epifcopi ODoravienfis • Colino filio Auguf-

tini et aliis • Datum apud Perth anno gratie •ro°-cc°- fexagefimo fecundo •

feptimo decimo Kalendas Aprilis •

Confirmatio Eufemie domine de Duffus •

216 Omnibus has literas vifuris vel audituris domina Eufemia quondam fponfa

domini Walteri de ODoravia domini de Duffus falutem in Domino • Nove-

ritis univerfi me divine caritatis intuitu dediffe et omnino quietara clamaffe

Deo et ecclefie ODoravienfi • Archebaldo epifcopo ODoravienfi et omnibus

epifcopis QDoravienfibus fibi fucceffuris totam terram meam quam habui in

Ros nomine dotis mee fcilicet tertiam partem totius terre de Clonys juxta

Dyngvall • que quidem terra fuit domini Walteri quondam domini mei •

quare volo ut predicta ecclefia et epifcopi predictam terram meam libere

habeant et poflideant in perpetuum • ad fuftentationem capellanorum in

ecclefia cathedrali de Elgyn pro vivis et defunctis celebraturorum • fecun-

dum formam carte domini Fergus de Ardroffan de eadem terra dicle

ecclefie QDoravienfi collate • In hujus rei tefiimonium huic fcripto figillum

meum feci apponi • Teftibus magiftro Rogero fuccentore GDoravienfi •

Willelmo et Alano capellano didli Epifcopi • David Durnemanyg et

Alano clericis dicti Epifcopi • ODichaele de ODygyll et aliis • Datum apud

Kenedor anno gratie •QD -CCo
-lx°- tertio • menfe Februario •

Confirmatio Willelmi comitis de llos •

217 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Willelmus

comes dc Ros falutem • Noveritis univerfi me concefliffe et hac prefenti

carta mea confirmaffe Deo et ecclefie QDoravienfi • Archebaldo epifcopo

et omnibus epifcopis ODoravienfibus fibi fucceffuris donationem illam quam

fecit eifdem quondam Frefkinus de ODoravia dominus de Duffus de duobus

dauachis terre de Clon in Ros cum omnibus pertinentiis fuis • ad fuftenta-

tionem duorum capellanorum in predicla ecclefia pro fidelibus defunctis

perpetuo miniftraturorum • in puram et perpetuam elemofinam fecundum
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quod carta predicli Eryfkini inde confecta plenius teflatur • Concelli etiani

eidem eccleiie et epifcopia OPoravienfibus et divine caritatis intuitu dedi et

quietam clamavi de me et heredibus meis in poflerum annuum [reddituin]

unius libre piperis michi et heredibus meis de predicta terra debitum •

Ego vero et heredes mei fervitium domini Regis forinfecum quantum ad

predictam terram de Clon pertinet pro predictis ecclefia et epifcopis ple-

narie et integre in pofterum faciemus et predictam ecclefiam et epifcopos

de omnibus exactionibus fervicii confuetudinibus auxiliis et demandis fe-

cularibus predictam terram de Clon contingentibus ego et heredes mei

omnes in perpetuum iminunes quietos confervabimus et indeinpnes • Et ii

contingat me vel heredes meos contra hanc conceifionem donationem et

confirmationem meam aliquo tempore quod abfit venire fubicio me et

heredes meos jurifdictioni epifcopi ODoravieniis qui pro tempore fuerit •

quod poffit me et heredes meos omni cenfura ecclefiaflica fine ftrepitu ad

obfervationem omnium premifforum diftrictius compellere et cohartare •

Datum apud Invirnaryn die veneris proximo poft feftum Sancte Scolaftice

Virginis anno gratie millelimo ducentefimo fexagefirao octavo • Teftibus

Willelmo de Dun decano ODoravienfi • Willelmo de Bathev priore de

Hurchard • Archebaldo Heroch archidiacono CDoravienii • Willelmo co-

mite Suthirland • domino Willelmo de ODonte alto • domino Alexandro de

ODoravia • domino Johanne Prath • Willelmo Wyfman • Galfrido Surays •

et aliis multis • In hujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum meum
appofui •

Fundatio unius capellani fuper ripam de Dowern de quatuor marcis •

'218 Onmibus fan<5te matris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Symon thanus de Aberkerdor falutem eternam in Domino • Noveritis

univerii me pro falute anime Alexandri bone memorie illuftris Regis

Scocie et ipfius heredum ac anime patris mei et mee nec non omnium
Chriftianorum dediffe conceffiffe et hac prefenti carta mea confirmafle

Deo et beate ODarie Virgini et doraino Criftino capellano capelle Sancli

ODenimii confefforis fuper ripam de Duffhern fite fervienti et perpetuo

capellano qui pro tempore fuerit ibidera ferviturus quatuor raarcas argenti